XVI<sup>5</sup>.

Alia<sup>6</sup> deducitur in medio<sup>7</sup> dubitatio talis: Miles quidam, dum<sup>8</sup> pro cuiusdam dominae laboraret amore, et ei non esset penitus opportunitas copiosa loquendi, secretarium in hoc sibi quendam facto de mulieris assensu adhibuit, quo mediante uterque alterius vicissim facilius valeat agnoscere voluntatem et suam<sup>9</sup> ei secretius<sup>10</sup> indicare, et per quem etiam occultius<sup>11</sup> amor inter eos possit perpetuo<sup>12</sup> gubernari. Qui secretarius, officio legationis<sup>13</sup> assumpto, sociali fide confracta, amantis<sup>14</sup> sibi nomen assumpsit ac pro se ipso<sup>15</sup> coepit sollicitus esse. Cuius<sup>16</sup> praefata domina inurbane coepit<sup>17</sup> fraudibus assentire. Sic<sup>18</sup> tandem cum ipso complevit amorem et<sup>19</sup> eius universa

---

<sup>1)</sup> iudicat *H* <sup>2)</sup> Hom.-amantem *om.* *CZ* <sup>3)</sup> non aff. *FGb* <sup>4)</sup> add. *b*: et haec Dominae Narbonensis sententia venit multipliciter corroboranda <sup>5)</sup> Alia questio *B* De quodam secretario et quadam domina in ipsum consentiente et pena eorum *G* Quaestio XV *b* <sup>6)</sup> Deducitur quoque in med. *O* <sup>7)</sup> add. uestra *DF* iterum *Cb* termini *Z* <sup>8)</sup> cum *B* <sup>9)</sup> sua *CFZb* <sup>10)</sup> add. *B*: dilectionem <sup>11)</sup> *om.* *B* <sup>12)</sup> ulterius *CFZb* <sup>13)</sup> relationis *A* legationis *BO* (relationis *mutatum in* legationis *B*) <sup>14)</sup> coamantis *T* <sup>15)</sup> ipso tantum *O* <sup>16)</sup> Cui *ADG* <sup>17)</sup> incepit *DFZ* <sup>18)</sup> Sic quod *B* <sup>19)</sup> ut *A*

vota peregit. Miles autem pro fraude sibi facta commotus<sup>1</sup> Campaniae comitissae totam<sup>2</sup> negotii seriem<sup>3</sup> indicavit et de ipsius et<sup>4</sup> aliarum dominarum iudicio nefas praedictum postulat<sup>5</sup> iudicari<sup>6</sup>, et<sup>7</sup> eiusdem comitissae ipse fraudulentus collaudavit arbitrium. Comitissa vero<sup>8</sup>, sexagenario accersito<sup>9</sup> sibi numero dominarum, rem tali iudicio definivit: Amator<sup>10</sup> iste dolosus, qui<sup>11</sup> suis meritis dignam reperit mulierem, quae tanto facinori non erubuit assentire, male<sup>12</sup> acquisito fruatur amore, si placet<sup>13</sup>, et ipsa tali digna fruatur amico. Uterque tamen in perpetuum a cuiuslibet alterius personae maneat segregatus amore, et<sup>14</sup> neuter<sup>15</sup> ad dominarum coetus vel militum curias ulterius devocetur<sup>16</sup>, quia ipse<sup>17</sup> contra militaris ordinis<sup>18</sup> fidem commisit, et illa contra<sup>19</sup> dominarum pudorem turpiter secretarii<sup>20</sup> consensit amori.